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Kære udvalgsmedlem  

 

Børne- og Undervisningsministeriet har med udgangspunkt i aftalerne 

om kommunernes økonomi for 2022 og 2023 iværksat en national un-

dersøgelse af kvaliteten i kommunale dagtilbud for de 0-2-årige i dagin-

stitutioner og dagpleje. Formålet med undersøgelsen er på nationalt ni-

veau at opnå systematisk indsigt i kvaliteten af kommunale dagtilbud, 

herunder viden om dagtilbuddenes rammer og de pædagogiske lærings-

miljøer, som børnene møder. Det er forventningen, at der også skal gen-

nemføres en lignende kvalitetsundersøgelse af dagtilbud på 3-5-årsområ-

det. 

 

Undersøgelsen er gennemført af Danmarks Evalueringsinstitut (EVA) og 

Det Nationale Forsknings- og Analysecenter for Velfærd (VIVE) for 

Børne- og Undervisningsministeriet. Undersøgelsen er gennemført på 

baggrund af en repræsentativ stikprøve bestående af henholdsvis 99 

kommunale dagplejere og 97 kommunale daginstitutioner med 0-2 årige 

børn fordelt over hele landet.  

 

I undersøgelsen er der gennemført observationer af det pædagogiske læ-

ringsmiljø hos de udtrukne dagtilbud. I daginstitutionerne er der gen-

nemført observationer på to stuer i det omfang, der har været to stuer 

for 0-2-årige. Der er desuden indhentet data om rammeforhold fra de 

deltagende kommunerne og Danmarks Statistik. Herudover bygger un-

dersøgelsen på 20 interviews med pædagogisk personale og dagplejere. 

 

Forud for undersøgelsens igangsættelse har parterne på området været 

inddraget til drøftelser af kvalitetsundersøgelsens design. 

 

Undersøgelsen viser, at der er stor variation i kvaliteten i både daginstitu-

tioner og dagplejen. Der er mange elementer i undersøgelsen, herunder 

nuancer, men samlet set giver resultaterne anledning til bekymring for 

kvaliteten af de pædagogiske læringsmiljøer i daginstitutioner og dagple-

jen. Jeg vil derfor sende et brev til alle kommuner, hvor jeg indskærper 
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kommunernes ansvar for dagtilbuddene, herunder ansvaret for at sikre 

den nødvendige kvalitet i de pædagogiske læringsmiljøer i daginstitutio-

ner og dagpleje.  

 

Jeg sender jer hermed undersøgelsen til orientering. Den indeholder ind-

ledningsvist en sammenfatning af undersøgelsens hovedfund. Hvis I øn-

sker en teknisk gennemgang af undersøgelsens resultater, er I velkomne 

til at kontakte mit ministersekretariat.  

 

Kvalitetsundersøgelsen offentliggøres i aften torsdag den 11. maj. Jeg vil 

bede jer holde undersøgelsens resultater fortrolige frem til offentliggørel-

sen.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 

 


